2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ТИХВИНСКОГО РАЙОНА)
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 9 февраля 2022 г. 			№ 01-41-ра
О представителе администрации Тихвинского района на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме
21, 0400 ОБ
В целях реализации статьи 200 Жилищного кодекса Российской Федерации для осуществления координации мероприятий по организации общего собрания собственников помещений многоквартирного дома:
1. Назначить представителем на общем собрании собственников помещений в многоквартирных домах Тихвинского городского поселения от администрации Тихвинского района:
· заместителя главы администрации - председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства - Корцова Артёма Михайловича;
· заведующего отделом коммунального хозяйства комитета жилищно-коммунального хозяйства - Богдашову Лидию Валентиновну;
· главного специалиста отдела коммунального хозяйства комитета жилищно-коммунального хозяйства Телегину Наталью Владимировну
· главного специалиста отдела коммунального хозяйства комитета жилищно-коммунального хозяйства Шамашеву Анастасию Леонидовну.
2. Представитель от администрации Тихвинского района вправе:
2.1. в период подготовки общего собрания направлять в подразделения администрации муниципального образования, предприятия жилищно-коммунального хозяйства запросы и получать информацию:
2.1.1. о размерах и составе жилых и нежилых помещений, общего имущества многоквартирного дома и его части, принадлежащей на праве собственности муниципальному образованию;
2.1.2. о составе собственников помещений в многоквартирных домах и размерах их доли в праве собственности на общее имущество дома;
2.1.3. о техническом состоянии здания, инженерных сетей и оборудования, состоянии придомовой территории;
2.1.4. о составе организаций, арендующих помещения в доме;
2.1.5. о перечне организаций, осуществляющих на территории Тихвинского городского поселения деятельность по управлению многоквартирными домами, по техническому содержанию и ремонту (текущему и капитальному) жилых зданий, инженерных сетей и оборудования;
2.1.6. иную информацию, необходимую для обеспечения компетентного обсуждения и принятия собственниками решения по вопросам, выносимым на общее собрание;
2.2. принимать участие в подготовительных мероприятиях по организации проведения общего собрания и выработке проектов его решений по вопросам:
2.2.1. выбора способа управления многоквартирным домом;
2.2.2. выбора управляющей организации;
2.2.3. по иным вопросам, выносимым на общее собрание.
3. Представитель администрации Тихвинского района осуществляет координацию мероприятий по организации общего собрания собственников помещений многоквартирного дома.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства.
5. Обнародовать настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.

Глава администрации 							Ю. А. Наумов

Шамашева Анастасия Леонидовна,
79-300

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Корцов А.М.

	Заведующий отделом коммунального хозяйства

	Богдашова Л.В.

	Заведующий юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2

	АО «Жилье»
	1

	ООО «Возрождение Тихвин»
	1

	ООО «КСТМ»
	1

	ООО «ТУЖКХ»
	1

	ООО «Тихвин Дом»
	1

	ООО «ЖЭУ-27»
	1

	ИТОГО:
	9